
 

18. oktober18. oktober18. oktober18. oktober    2023202320232023    
    
Forsvarsbudsjettet: Viktige momenterForsvarsbudsjettet: Viktige momenterForsvarsbudsjettet: Viktige momenterForsvarsbudsjettet: Viktige momenter    
Siden utlegget 12. oktober er det fremkommet opplysninger som bør telle ved Siden utlegget 12. oktober er det fremkommet opplysninger som bør telle ved Siden utlegget 12. oktober er det fremkommet opplysninger som bør telle ved Siden utlegget 12. oktober er det fremkommet opplysninger som bør telle ved 

Stortingets budsjettbehandling.Stortingets budsjettbehandling.Stortingets budsjettbehandling.Stortingets budsjettbehandling.    
 

Budsjettets størrelse.Budsjettets størrelse.Budsjettets størrelse.Budsjettets størrelse. Som påpekt i utlegget 12. oktober er den reelle økningen i 

budsjettforslaget for 2024 til realiseringen av gjeldende langtidsplan snaut 1,9 mrd. 

kr. Dette er alt for lite i forhold til behovene som fastslås av både kommisjoner og 

Forsvarssjefen. Behovene krever en raskest mulig økning mot 30 mrd. kr. over 

nåværende nivå. En slik dramatisk økning vil være på linje med økningene i Finland 

og Sverige, uten at dette naturligvis er et hovedargument for oss. Imidlertid har 

forsvarsminister Bjørn Arild Gram fremholdt at budsjettet ikke kan økes raskere pga. 

begrenset kapasitet i Forsvaret for å omsette økede bevilgninger. Og det samme har 

vært uttalt av kommentatorer som burde vite hva de snakker om. Imidlertid er det 

langt frem før noen slik begrensning vil inntreffe, ifølge forsvarssjef Eirik 

Kristoffersens klare uttalelse i Oslo Militære Samfund 16. oktober. Planer for 

innhenting av etterslep i beholdninger (pga. pengenød) ligger klare, og andre 

nødvendige tiltak er også klare for iverksettelse.  

Nye ubåter.Nye ubåter.Nye ubåter.Nye ubåter. I disse dager markeres iverksettingen av kontrakter for anskaffelse av 

fire nye ubåter. Det dreier seg om et felles tysk/norsk program. Båtene bygges i 

Tyskland med første leveranse til Norge i 2029. Altså om fem-seks år. Dette er vel og 

bra, men det treffes ikke tiltak i neste års budsjett for å rekruttere og utdanne 

besetninger til disse båtene. Gitt at vi i dag ikke har besetninger for å operere mer 

enn 1-2 (av seks) ubåter, er det ingen tid å tape for å iverksette utdanning av 

personellkategoriene med lengst utdanningstid. Anførte praktiske begrensninger som 

f.eks. mangel på forlegningsrom er uholdbare bortforklaringer.     

   


